
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

  

LICEO ARTISTICO MUSICALE E COREUTICO STATALE “FELICE CASORATI” 
Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037   

e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it 
  

Sezioni Artistiche 
Sede Centrale e Sala Casorati  

Romagnano Sesia - NOSL010023 
Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847 

Sezione Musicale 
Via Camoletti 21 - NOSL010001 

tel. 0321 482054 e  
Sala Casorati della sede centrale 

Sezione Coreutica 
Via Ferrucci 25- NOSL010001, 

 Sala danza Viale Ferrucci 27 e 
Sala Casorati della sede centrale 

 

 

Referente del procedimento:A.A.Giuseppina Vadacca 

Docente referente: Gisella Bigi 

Referente dell’Ufficio: Dott.ssa Pasqualina Cioffi 

 Sost. D.S.G.A. A. A Catanzariti Pasquale 

  

                    

 

      

       

 

 
 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL PERSONALE INTERNO  

ALL’ALBO ONLINE-SITO WEB  

AL PERSONALE INTERESSATO  

ATTI 

 

 

 OGGETTO: DETERMINA AVVIO SELEZIONE RECLUTAMENTO DI PERSONALE ATA E 

DOCENTE PER SUPPORTO GESTIONALE  

 

 n. 1 figura di supporto contabile ed amministrativo  

n. 1 figura di supporto gestionale 
 

Oggetto:  Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità - Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”. 
Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-178 
CUP assegnato al progetto: H19J21005930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT 
EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

  
VISTA la Candidatura n. 1055278 relativa al piano; 

 

http://www.artisticocasorati.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

  

LICEO ARTISTICO MUSICALE E COREUTICO STATALE “FELICE CASORATI” 
Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037   

e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it 
  

Sezioni Artistiche 
Sede Centrale e Sala Casorati  

Romagnano Sesia - NOSL010023 
Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847 

Sezione Musicale 
Via Camoletti 21 - NOSL010001 

tel. 0321 482054 e  
Sala Casorati della sede centrale 

Sezione Coreutica 
Via Ferrucci 25- NOSL010001, 

 Sala danza Viale Ferrucci 27 e 
Sala Casorati della sede centrale 

 

 

Referente del procedimento:A.A.Giuseppina Vadacca 

Docente referente: Gisella Bigi 

Referente dell’Ufficio: Dott.ssa Pasqualina Cioffi 

 Sost. D.S.G.A. A. A Catanzariti Pasquale 

  

                    

 

VISTA   la nota del 14 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero 
dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate.  

VISTA   la nota del 14 ottobre 2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha 
formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto 
con codice identificativo FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole per l’importo di € 53.970,59 

 
CONSIDERATO  che per la realizzazione del suddetto progetto risulta necessario reclutare n. 2 

figure per il supporto della gestione e amministrativa; 
 

DETERMINA 

di avviare una procedura comparativa per la selezione di n. 1  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO interno e n. 1 

DOCENTE interno all’istituzione scolastica per svolgere attività di supporto gestionale nell’ambito dei 

progetti PON FSE autorizzati dalla Autorità di Gestione e di seguito elencati: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-178 Cablaggio strutturato e sicuro 

allinterno degli edifici scolastici 
€ 53.970,59 

 
Nel bando specifico verranno indicati termini e condizioni per la presentazione delle candidature, i criteri di 
comparazione tra candidati, i compensi per gli incarichi ed ogni altra informazione specifica, nel rispetto 
della normativa di riferimento, delle linee guida generali per i PON e delle indicazioni contenute negli 
specifici progetti 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Dott. Arch. Salvatore Palvetti  

Novara, 26 gennaio 2022 
  

http://www.artisticocasorati.it/

